

ASSOCIAZIONE L'ABILITA' ONLUS
sede legale: 20159 Milano - Via Pastrengo n. 16/18
Associazione riconosciuta con DPGR del 20/06/2011
Codice Fiscale: 97228140154 - Partita IVA: 04830790962
BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2023
Rendiconto Gestionale

	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE/ISTITUZIONALI			A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE/ISTITUZIONALI		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	76.372	63.149	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	980	980
2) Servizi	430.117	274.466	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	240.507	155.322	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	1.269.263	1.188.015	4) Erogazioni liberali	0	0
5) Ammortamenti	57.313	65.693	5) Proventi del 5 per mille	50.876	49.301
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	84.256	83.176
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	85.250	97.818
7) Oneri diversi di gestione	80.281	11.744	8) Contributi da enti pubblici	124.702	41.850
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.577.066	1.613.103
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	23.419	18.559
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
Totale	2.153.853	1.758.389	Totale	1.946.549	1.904.787
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+ / -)	-207.304	146.398
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE/CONNESSE			B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE/CONNESSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	57	0	1) Ricavi per prestazioni cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	12.233	2.701	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	62.053	17.740
4) Personale	11.207	12.404	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	Totale	62.053	17.740
8) Rimanenze iniziali	0	0	Avanzo/disavanzo attività diverse (+ / -)	38.556	2.635
Totale	23.497	15.105			
			C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			1) Proventi da raccolta fondi abituali	731.648	671.838
1) Oneri per raccolta fondi abituali	219.116	270.615	2) Proventi da raccolta fondi occasionali	106.552	147.703
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	14.364	22.616	3) Altri proventi	0	0
3) Altri oneri	0	0	Totale	838.200	819.541
Totale	233.480	293.231	Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+ / -)	604.720	526.310
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) da rapporti bancari	0	628
2) Su prestiti	0	0	2) da altri investimenti finanziari	53.856	3.753
3) Da patrimonio edilizio	0	33.868	3) da patrimonio edilizio	0	18.453
4) da altri beni patrimoniali	24.204	68.685	4) da altri beni patrimoniali	0	0
5) accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	53	40	Totale	53.856	22.834
Totale	24.257	102.593	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ / -)	29.599	-79.759
E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE			E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.827	2.061	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	114.553	113.339	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	41.419	37.724			
4) Personale	401.314	377.795			
5) Ammortamenti	26.458	33.031			
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	6.725	6.174			
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi	0	0			
Totale	594.296	570.124	Totale	0	0
Totale oneri e costi	3.029.383	2.739.442	Totale proventi e ricavi	2.900.658	2.764.902
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ / -)	-128.725	25.460
			Imposte	1.475	3.700
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ / -)	-130.200	21.760

Costi e proventi figurativi

	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
COSTI FIGURATIVI			PROVENTI FIGURATIVI		
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0